
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1488 

DETERMINA 
N. 1364 DEL 20/06/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
COLLAUDO  TECNICO-AMMINSTRATIVO,  FUNZIONALE  E  AMBIENTALE  IN  CORSO  D'OPERA  DEI 
LAVORI  DI  BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI  UN 
PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 
46 MAPP. 1444-1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

 Premesso quanto disposto con i provvedimenti di cui all'oggetto che si riepilogano di seguito:

– determina dirigenziale n. 981 del 23 maggio 2017 con la quale, a seguito di procedura negoziata ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato approvato l'affidamento alla 
T.E.S.I.  ENGINEERING  SRL  con  sede  in  Via  Cornoleda  2  a  Cinto  Euganeo  (PD)  -  P.  IVA 
03798520288, l'incarico  di  progettazione  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione ed esecuzione,  direzione lavori,  redazione del certificato  di  regolare esecuzione e 
collaudo ambientale  della bonifica ambientale e messa in sicurezza mediante realizzazione di un 
parcheggio nell'area denominata PUA 6 “Ex acciaierie Valbruna” – riferimento catastale foglio 46, 
mappali 1444 e 1445 per € 61.560,00 pari al ribasso del 35,20%, più IVA al 22%, per complessive € 
75.103,20;

– determina dirigenziale n. 921 del 15/5/2017 con la quale è stato affidato l’incarico di supporto al RUP 
per  le  verifiche  della  progettazione  previste  dall’art.26  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  alla  ditta 
NORMATEMPO Italia S.r.l. di Torino per l’importo complessivo, relativo al PUA 6, di € 12.330,20 
(IVA ed oneri previdenziali compresi);

– deliberazione di Giunta Comunale n. 120/119253 del 12/9/2017  con la quale è stato approvato il 
progetto  definitivo-esecutivo  dei  suddetti  lavori  dell’importo  complessivo  di  €  3.000.000,00  (IVA 
compresa), finanziato per € 2.000.000,00 con contributo  statale di cui al DPCM 6/12/2016 e per € 
1.000.000,00  con  fondo  di  rotazione  di  cui  alla  DGRV  3951/2009,  rimodulata  con  DGRV  n. 
1317/2013;

– determina dirigenziale n.  1087 del 17/05/2018, PGN 76132 del 21/05/2018 con la quale è stato 
affidato l’incarico dei lavori di bonifica ambientale e messa in sicurezza mediante realizzazione di un 
parcheggio nell'area denominata PUA6 “ex Acciaierie Valbruna – riferimento catastale fg. 46, mapp. 
1444 e 1445” all'ATI COOPERATIVA LAGORAI (CAPOGRUPPO MANDATARIA), MAROSO IVO 
ENZO SRL (MANDANTE) con sede in via Puisle 35 – Borgo Valsugana (TN) – P.I. 01216100220, di 
€ 1.966.463,94 (IVA 10% compresa); 

– determina dirigenziale a contrarre n. 922 del 24/04/2018, PGN 65551 del 3/5/2018 per l'affidamento 
del servizio di collaudo tecnico-amministrativo, funzionale e ambientale in corso d’opera dei lavori di 
bonifica ambientale e messa in sicurezza con la realizzazione di un parcheggio nell'area denominata 
PUA 6 “Ex acciaierie Valbruna-riferimento catastale fg. 46, mapp. 1444 e 1445”,  tramite  procedura 
di cui all'art. 36 del DLgs 18.4.2016 n. 50, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016, mediante consultazione di almeno 5 operatori individuati nell’elenco 
della Regione Veneto alla data dell’8 marzo 2018 dei collaudatori iscritti a partire dall’anno 2000 per 
almeno (unitariamente) le seguenti categorie:
- 03 Opere stradali e per la mobilità;
- 05 Fognature, acquedotti, condotte in genere e impianti di trattamento acque;
- 06 Opere di protezione ambientale e trattamento rifiuti.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

Il minor prezzo si riferisce all'importo posto a base di gara pari a € 12.910,61, più INARCASSA 4% e IVA 
22%, per un totale complessivo di € 16.380,98.

Entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno 22/02/2018, non è pervenuta alcuna offerta.

In  data  23/05/2018  si  è  proceduto  quindi  ad  effettuare  un  nuovo  sorteggio,  mediante  programma  di  
generazione casuale di numeri, per individuare n. 10 ulteriori operatori economici da invitare alla gara, come 
risulta dal verbale PGN 77898 del 23/05/2018.

Entro il termine di presentazione delle offerte, previsto per le ore 12:00 del giorno 4/6/2018, sono pervenute  
le seguenti offerte:

1)   da parte dell'Ingegner Slaviero Sergio di torri di Quartesolo (VI): con un ribasso del 22.22% sull'importo 
posto a base di gara di € 12.910,61, più INARCASSA (4%) e IVA 22%, per un totale di € 16.380,98, quindi 
per un importo pari a € 10.041,87, più oneri e IVA.
2)  da parte dell'Ingegner Calzavara Andrea di Belluno: con un ribasso del 25,55% sull'importo posto a base 
di gara di € 12.910,61, più INARCASSA (4%) e IVA 22%, per un totale di € 16.380,98, quindi per un importo 
pari a € 9.611,95, più oneri e IVA.

Considerato che l'offerta presentata dall'ing. Calzavara  Andrea di Belluno che ha proposto il  servizio in 
oggetto  con uno sconto del  25,55% sul  prezzo a base  di  gara,  per  un importo  di  aggiudicazione di  €  
9.611,95, più INARCASSA 4% e IVA 22%, risulta essere la migliore;

Accertata la regolarità dell’offerta presentata dall'ing. Calzavara Andrea,  in possesso dei requisiti richiesti ed 
in particolare quelli di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e smi, dichiarati in sede di gara e  
di  certificato  INARCASSA  regolare,  si  ritiene  opportuno,  aggiudicare  il  servizio  di  collaudo  tecnico-
amministrativo,  funzionale  e  ambientale  in  corso  d’opera  dei  lavori  di  bonifica  ambientale  e  messa  in 
sicurezza con la realizzazione di un parcheggio nell'area denominata PUA 6 “Ex acciaierie Valbruna” per il 
prezzo offerto di € 9.611,95, più INARCASSA 4% e IVA 22%, per un totale complessivo di € 12.195,64, alle 
condizioni poste nel Disciplinare di incarico.

Tutto ciò premesso;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il Bilancio di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  126/121979  del 19  settembre  2017 che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni  

La spesa  di cui alla presente determina è finanziata in parte per € 2.000.000,00 con contributo statale di cui 
al DPCM 6/12/2016 e per € 1.000.000,00 con fondo di rotazione di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulata con 
DGRV n. 1317/2013. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate anche in termini di cassa;
    

                                                        DETERMINA  

1. di affidare il servizio  di collaudo tecnico-amministrativo, funzionale e ambientale in corso d’opera dei 
lavori di  bonifica ambientale e messa in sicurezza con la realizzazione di un parcheggio nell'area 
denominata PUA 6 “Ex acciaierie Valbruna” all'ing. Andrea Calzavara, libero professionista con sede 
a Belluno, in via Col del Vin n. 56 – P.I. 00924960255 – C.F. CLZNDR63M27L736V,  per il prezzo 
offerto di €  9.611,95, più INARCASSA 4% e IVA 22%, per un totale complessivo di € 12.195,64, alle 
condizioni poste nel Disciplinare di incarico.

2. di dare atto che che la spesa complessiva di € 12.195,64 (INARCASSA e IVA compresi)  trova 
copertura all'IMPEGNO COD. 123879 del capitolo 1905203 “Bonifica e riqualificazione ex Acciaierie 
Valbruna e Beltrame – ex PP6 – finanziata con contributo statale DPCM 6/12/2016”, del Bilancio 
corrente, vincolati  con delibera di Giunta comunale n. 120/2017, PGN 119253 e compreso nelle 
somme a disposizione del progetto definitivo/esecutivo approvato con la stessa delibera

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1905203 123.879,00 
competenza: 12.195,64 

cassa: 8.000,00 4.195,64 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 12.195,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.000,00 4.195,64 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di dare atto che il contratto  sarà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, come 
previsto dall'art. 19 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti

6) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 
n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 

n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI
DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-
1445" - CUP B36J17000160001 CIG Z822350F29  DET. 2018_33

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/06/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1364 DEL 20/06/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - INTERVENTO 16A - AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO-AMMINSTRATIVO, FUNZIONALE E AMBIENTALE IN CORSO 
D'OPERA DEI LAVORI DI BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE 
REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA6 "EX ACCIAIERIE 
VALBRUNA - RIF. CATASTALE: FG. 46 MAPP. 1444-1445" - CUP B36J17000160001 CIG 
Z822350F29  DET. 2018_33 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124390 2018 BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE EX 
ACCIAIERIE VALBRUNA E BELTRAME - 

EX PP6 -  FINANZIATE CON 
CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 09082.02.1905203 12.195,64

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 27/06/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1214d201ea4f3ed8d3b737400d987b021f68a6d2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
6/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

97
47

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

6/
20

18
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

